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FORUM PETROTREND® 

Stacja Paliw Ochman
w grupie zwycięzców!

POD NASZYM PATRONATEM

Święto miłośników
biegania Czytaj na str. 5
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Czytaj na str. 23
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18 mar ca zmar ła Ali na Bin ko -
fska – wie lo let nia na uczy ciel ka i by -
ła dy rek tor Gim na zjum nr 2 w Kro to -
szy nie. Da ła się po znać ja ko rze tel na
pe da gog, an ga żu ją ca się w ży cie
szko ły i spo łecz no ści lo kal nej.

Ali na Bin ko fska uro dzi ła się 16 lu te -
go 1965 ro ku w Zdu nach. Ukoń czy ła stu -
dia ma gi ster skie na kie run ku fi lo lo gia
pol ska, stu dia po dy plo mo we z za kre su za -
rzą dza nia pla ców ka mi oświa to wy mi oraz
pe da go gi ki spe cjal nej w za kre sie oli go fre -
no pe da go gi ki. W cza sie pra cy za wo do wej
re ali zo wa ła licz ne for my do sko na le nia za -
wo do we go. 

W la tach 1984-1985 pra co wa ła ja ko
wy cho waw ca w Ośrod ku Szkol no -Wy cho -
waw czym w Kro to szy nie, w la tach 1985-
1986 ja ko na uczy ciel ka w Szko le
Pod sta wo wej nr 1 w Kro to szy nie. Od 1
wrze śnia 1986 ro ku do 31 sierp nia 1995
ro ku by ła na uczy ciel ką ję zy ka pol skie go
w Szko le Pod sta wo wej w Be ni cach. Po tem

pra co wa ła w Szko le Pod sta wo wej nr 5
w Kro to szy nie. Funk cję wi ce dy rek to ra
Gim na zjum nr 2 w Kro to szy nie ob ję ła
w 2002 r., a w la tach 2003-2014 by ła dy -
rek to rem tej pla ców ki. Przez 11 lat peł nie -
nia tej funk cji kil ka krot nie otrzy my wa ła
na gro dę bur mi strza Kro to szy na. Od ro -
ku 2014 Ali na Bin ko fska pra co wa ła ja ko
na uczy ciel ka ję zy ka pol skie go w Szko le
Pod sta wo wej nr 3 im. Ja na Paw ła II w Kro -
to szy nie. 

– Da ła się po znać ja ko rze tel ny pe da -
gog, kom pe tent ny na uczy ciel, od da ny wy -
cho waw ca dzie ci i mło dzie ży. In spi ro wa ła
uczniów do roz wi ja nia za in te re so wań ze
szcze gól nym uwzględ nie niem po sze rza nia
umie jęt no ści na uk hu ma ni stycz nych.
Dba ła o wi ze ru nek dy dak tycz no -wy cho -
waw czy szko ły i do brą opi nię o niej w śro -
do wi sku. Cha rak te ry zo wa ła się ak tyw ną
po sta wą i du żym za an ga żo wa niem w ży cie
szko ły i spo łecz no ści lo kal nej. Stwa rza ła
wa run ki do wszech stron ne go roz wo ju
uczniów, by ła kre atyw na, pra co wi ta, kon -

se kwent na w dzia ła niu, a przede wszyst -
kim lo jal na i ko le żeń ska – wspo mi na Ma -
rio la Kaź mier czak, dy rek tor Szko ły
Pod sta wo wej nr 3 im. Ja na Paw ła II w Kro -
to szy nie.

OPRAC. (FE NIX)
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WSPOMNIENIE

Odeszła wybitna nauczycielka

16 mar ca w Be stwi nie ofi cjal nie
otwar to bo isko spor to wo -re kre acyj -
ne. Koszt tej in we sty cji wy niósł nie co
po nad 150 ty się cy zło tych.

Uro czy ste go otwar cia do ko na no
w obec no ści dzie ci z miej sco we go od dzia -
łu Przed szko la Pu blicz ne go. Sym bo licz ną
wstę gę prze cię li bur mistrz Zdun To masz
Chu dy oraz soł tys Be stwi na Grze gorz Sza -
fra niak. Wło darz wrę czył go spo da rzo wi
so łec twa pre zent w po sta ci no wych pi łek.

Bu do wa bo iska kosz to wa ła 50 594,41 zł,
z cze go 50 000 zł sta no wi ło do fi nan so wa nie

w ra mach XII edy cji kon kur su „Pięk nie je
wiel ko pol ska wieś”, 6000zł po cho dzi ło zfun -
du szu so łec kie go, a kwo ta 94 594,41 zł by ła
wkła dem wła snym gmi ny. 

W ra mach za da nia za mon to wa no pił -
ko chwy ty, bram ki oraz ele men ty ma łej ar -
chi tek tu ry – ław ki i ko sze. Te ren
o po wierzch ni ok. 370 m2 utwar dzo no
kost ką be to no wą, jest on prze zna czo ny
na miej sca po sto jo we dla sa mo cho dów oso -
bo wych. Miesz kań cy we wła snym za kre sie
przy go to wa li i upo rząd ko wa li te ren
pod bo isko, wy sia li na wóz, tra wę i za sa dzi -
li ro śli ny.     (AN KA)

BESTWIN

Otwarcie boiska 
sportowo-rekreacyjnego
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Aktualności 3

W Sta ro stwie Po wia to wym w Kro to -
szy nie do szło do pod pi sa nia umo wy
na do fi nan so wa nie pro jek tu „Wspie -
ra nie na pra wy i zwięk sza nie od por no -
ści sys te mu ochro ny zdro wia po przez
do po sa że nie Sa mo dziel ne go Pu blicz -
ne go Za kła du Opie ki Zdro wot nej
w Kro to szy nie”. Szpi tal otrzy mał na to
przed się wzię cie po nad 4,2 mln zł. 

W spo tka niu uczest ni czy li Ma rek
Woź niak – mar sza łek wo je wódz twa wiel -
ko pol skie go, Sta ni sław Szczot ka – sta ro sta
kro to szyń ski, Be ata Maj – dy rek tor Sa mo -
dziel ne go Pu blicz ne go Za kła du Opie ki
Zdro wot nej w Kro to szy nie, Mi łosz Zwie -
rzyk – czło nek za rzą du po wia tu, Ju liusz
Pocz ta – prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu
Kro to szyń skie go, a tak że po seł Ja nusz
Urba niak.

Wspo mnia ny pro jekt za kła da dzia ła -
nia na praw cze w kon tek ście pan de mii CO -
VID -19 i jej skut ków zdro wot nych

i spo łecz nych oraz zwięk sze nie od por no -
ści sys te mu ochro ny zdro wia. W ra mach
przed się wzię cia SPZOZ w Kro to szy nie
wzbo ga ci się o apa ra tu rę me dycz ną i dia -
gno stycz ną – m. in. 64-rzę do wy to mo graf

kom pu te ro wy oraz cy fro wy apa rat RTG
czy roz ma ite urzą dze nia re ha bi li ta cyj ne
(plat for ma re zo nans sto cha stycz ny, ru cho -
me scho dy do tre nin gu kar dio, szy na
do mo bi li za cji sta wu sko ko we go, lam py

do fo to te ra pii, ro wer re ha bi li ta cyj ny, urzą -
dze nia do ma sa żu mem bra no we go, apa rat
do ma sa żu uci sko we go, sto ły re ha bi li ta cyj -
ne, ko zet ka elek trycz na z re gu lo wa ną wy -
so ko ścią, spi ro me try), a tak że dwa

am bu lan se dla po trzeb ZRM oraz SOR.
Po nad to prze pro wa dzo na zo sta nie ada pta -
cja po miesz czeń cen trum dia gno sty ki ob -
ra zo wej.

Cał ko wi ta war tość przed się wzię cia wy -
no si 5 027 060 zł, z cze go 4 219 349,75 zł
sta no wi do fi nan so wa nie ze środ ków Unii
Eu ro pej skiej w ra mach Wiel ko pol skie go Re -
gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go. – Są
to bar dzo istot ne środ ki, któ re Ko mi sja Eu -
ro pej ska wy go spo da ro wa ła. Kry zys co vi do -
wy do tknął wszyst kie kra je Unii
Eu ro pej skiej. Trze ba by ło za re ago wać na to
nad zwy czaj ny mi środ ka mi fi nan so wy mi.
W su mie dla wiel ko pol skiej służ by zdro wia
prze zna czo no kwo tę po nad 111 mln zł.
Pan de mia spo wo do wa ła kry zys w do stę pie
do usług me dycz nych, gdzie na rzu ca no
szpi ta lom za mknię cie od dzia łów lub le cze -
nie za ra żo nych co vi dem. Po ja wił się pe wien
dług zdro wot ny i trze ba sys te mo wych roz -
wią zań w tym za kre sie. Uwa żam, że ten
sprzęt bę dzie bar dzo do brze wy ko rzy sta ny
przez kro to szyń ski szpi tal – oznaj mił Ma -
rek Woź niak, mar sza łek wo je wódz twa wiel -
ko pol skie go.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

SŁUŻBA ZDROWIA

Szpital zakupi nowy sprzęt medyczny i ambulanse 

 
 



Na sygnale4 WTOREK, 4 KWIETNIA 2023

24 mar ca na dro dze kra jo wej nu -
mer 15, na obrze żach Kro to szy na
do szło do zde rze nia po jaz du cię ża ro -
we go z sa mo cho dem oso bo wym.
W wy pad ku po szko do wa na zo sta ła
jed na oso ba. 

Na miej sce skie ro wa no dwa za stę py
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro -
to szy nie oraz je den z kro to szyń skiej OSP,
jak rów nież Ze spół Ra tow nic twa Me dycz -
ne go i po li cję. 

Kie row ca sa mo cho du cię ża ro we go, któ -
ry sa mo dziel nie opu ścił uszko dzo ny śro dek
trans por tu, nie od niósł żad nych ob ra żeń, na -
to miast męż czy zna ja dą cy oso bów ką na dal
znaj do wał się w roz bi tym po jeź dzie, bę dąc
pod opie ką per so ne lu me dycz ne go ze spo łu
trans por to we go, któ ry za trzy mał się w miej -
scu zda rze nia. Ruch na dro dze kra jo wej zo -
stał cał ko wi cie za blo ko wa ny.

– Po za bez pie cze niu te re nu dzia łań
stra ża cy wy ko na li do stęp do przy tom ne go

kie row cy sa mo cho du oso bo we go przy uży -
ciu na rzę dzi hy drau licz nych. Na stęp nie
po szko do wa ne go ewa ku owa no na no szach
ty pu de ska i w asy ście ra tow ni ków me -
dycz nych prze trans por to wa no go do sys te -
mo wej ka ret ki po go to wia – in for mu je mł.
kpt. Ma te usz Dy mar ski z KP PSP w Kro to -
szy nie. Po wy ko na niu ba dań kie row nik
Ze spo łu Ra tow nic twa Me dycz ne go zde cy -

do wał o prze wie zie niu kie row cy do Szpi -
tal ne go Od dzia łu Ra tun ko we go ce lem dal -
szej dia gno sty ki. Stra ża cy odłą czy li
aku mu la to ry w uszko dzo nych po jaz dach
i za bez pie czy li wy cie ki pły nów eks plo ata -
cyj nych. Po za koń cze niu czyn no ści po li cyj -
nych z jezd ni usu nię to po zo sta ło ści
po wy pad ku. 

(AN KA)

NA DRODZE

Zderzenie ciężarówki z osobówką

20 mar ca w bu dyn ku miesz kal nym
w miej sco wo ści Perzy ce (gmi na Zdu -
ny) do szło do po ża ru. Jed na oso ba
do zna ła ob ra żeń i tra fi ła do szpi ta la.

Na ak cję za dys po no wa no po dwa za -
stę py z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie i OSP Zdu ny oraz po jed -
nym z OSP Perzy ce i OSP Ko na rzew.
Na miej sce udał się rów nież funk cjo na -
riusz peł nią cy funk cję ofi ce ra w dys po zy -
cji ko men dan ta po wia to we go PSP.

Po za bez pie cza nia te re nu jed na ro ta
zo sta ła skie ro wa na do dzia łań ga śni czych,
a ro ta me dycz na udzie li ła kwa li fi ko wa nej
pierw szej po mo cy oso bie po szko do wa nej
do cza su przy by cia Ze spo łu Ra tow nic twa
Me dycz ne go, któ ry wkrót ce do tarł
na miej sce. Po prze ba da niu oso by po szko -
do wa nej pod ję to de cy zję o prze wie zie niu
jej do szpi ta la.

– Za bez pie cze ni w sprzęt ochro ny
ukła du od de cho we go stra ża cy przy stą pi li

do po da wa nia środ ka ga śni cze go w na tar -
ciu na pa lą cy się obiekt. Po miesz cze nia od -
dy mio no przy po mo cy wen ty la to ra
osio we go i po da no dru gi prąd wo dy na pa -
lą cy się ma te riał, co skut ko wa ło szyb ką lo -
ka li za cją po ża ru – mó wi st. kpt. To masz
Pa try as z KP PSP w Kro to szy nie.

Po stłu mie niu ognia stra ża cy sys te ma -
tycz nie usu wa li na ze wnątrz nad pa lo ne
ma te ria ły pal ne i do ga sza li je wo dą. W trak -
cie ak cji z kuch ni wy nie sio no też bu tlę

z ga zem, któ rą mo ni to ro wa no ka me rą ter -
mo wi zyj ną i schła dza no wo dą. 

Na stęp nie ka me ra ter mo wi zyj na
wska za ła w stro pie miej sca o pod wyż szo -
nej tem pe ra tu rze, w związ ku z czym zde -
cy do wa no o wy cię ciu de sek stro po wych
i do ga sze niu za rze wi ognia. 

Przy po now nym spraw dze niu bu dyn -
ku urzą dze nia po mia ro we po twier dzi ły
cał ko wi tą li kwi da cję za gro że nia.

(AN KA)

PERZYCE

Ogień w budynku mieszkalnym

Ka ra do pię ciu lat po zba wie nia wol -
no ści gro zi 37-let nie mu męż czyź nie,
któ re go za trzy ma li kro to szyń scy po -
li cjan ci w związ ku z kra dzie żą pa ne li
z far my fo to wol ta icz nej, po wsta ją cej
na te re nie Kro to szy na. 

Do zda rze nia do szło w no cy z 17 na 18
mar ca przy ul. Prze my sło wej w Kro to szy -

nie, na te re nie bu do wy far my fo to wol ta icz -
nej. Po prze pro wa dze niu grun tow ne go
śledz twa przez kro to szyń skich kry mi nal -
nych uda ło się do trzeć do spraw cy i od zy -
skać skra dzio ne mie nie. 37-let nie mu
miesz kań co wi po wia tu kro to szyń skie go po -
sta wio no za rzut kra dzie ży ośmiu pa ne li fo -
to wol ta icz nych o łącz nej war to ści 8 tys. zł. 

(FE NIX)

Z POLICJI

Odpowie za kradzież
paneli fotowoltaicznych

Kro to szyń scy kry mi nal ni za trzy ma li
spraw cę kra dzie ży ele men tów me ta -
lo wych ze sta cji trans for ma to ro wej,
znaj du ją cej się na te re nie by łej fir my
Ce ra bud. Gro zi mu ka ra do pię ciu lat
po zba wie nia wol no ści.

Do kra dzie ży do cho dzi ło w okre sie
od 13 stycz nia do 18 mar ca na te re nie by -
łej fir my Ce ra bud, gdzie na dal znaj du je się
nie użyt ko wa na sta cja trans for ma to ro wa.
Za trzy ma no 38-let nie go miesz kań ca Kro -
to szy na. 

– Do ko nał kra dzie ży po zo sta łych
w sta cji ele men tów sta lo wych, alu mi nio -
wych, mie dzia nych oraz mo sięż nych, któ -
re na stęp nie sprze da wał w sku pach zło mu.
Osza co wa no war tość skra dzio ne go mie nia
na łącz ną kwo tę oko ło 6,5 tys. zło tych.
Męż czy zna usły szał za rzut kra dzie ży,
za któ rą gro zi mu ka ra do pię ciu lat po zba -
wie nia wol no ści – in for mu je st. asp. Pau li -
na Po ta rzyc ka z Ko men dy Po wia to wej
Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)

Z POLICJI

Kradł metalowe elementy 
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Na bieżąco 5

20 mar ca po zna li śmy zwy cięz ców
je de na stej edy cji kon kur su dla naj -
lep szych sta cji pa liw w Pol sce. W ka -
te go rii ‘Nie za leż na sta cja ben zy no -
wa” trium fo wa ła Sta cja Pa liw
Ochman Głu cho ła zy.

Wy ło nio no zwy cięz ców w 17 ka te go -
riach oraz lau re ata głów ne go ca łe go kon -
kur su. Wśród fi na li stów w ka te go rii
‘Nie za leż na sta cja ben zy no wa” zna la zły się
m. in. Sta cja Pa liw Ochman w Głu cho ła -
zach i Sta cja Pa liw Ochman w Cie szy nie.
Zwy cię ży ła Sta cja Pa liw Ochman w Głu -
cho ła zach (ul. Grun waldz ka 2a), na le żą ca
do kro to szyń skie go przed się bior cy – Ada -
ma Ochman na.

– Bar dzo dzię ku je my za wy róż nie nie
oraz na gro dę, któ ra utwier dza nas w prze -
ko na niu, że pra ca, któ rą wy ko nu je my,
przy no si za mie rzo ne efek ty. Nie ustan nie
się roz wi ja my. W tym ro ku po ja wi się
przed na mi wie le wy zwań, aby w przy -
szłym ro ku po now nie sta nąć na naj wyż -
szym stop niu po dium – czy ta my
na fa ce bo oko wym pro fi lu fir my Ochman.

Ogło sze nie fi na li stów i zwy cięz ców
w kon kur sie Sta cja Ben zy no wa Ro ku 2023
od by ło się 20 mar ca pod czas XXII Fo rum
Pe tro Trend® 2023 w Crow ne Pla za War -
saw – The Hub. To naj waż niej sze w Pol sce
spo tka nie wła ści cie li, in we sto rów, pre ze -
sów, dy rek to rów, kup ców oraz do staw ców

do sta cji, skle pu co nve nien ce oraz kon cep -
tów ga stro no micz no -ka wo wych. Or ga ni -
za to rem wy da rze nia był BROG
B2B – wła ści ciel i wy daw ca cza so pi sma
Sta cja Ben zy no wa & Co nve nien ce Sto re
oraz por ta lu Pe trol net. pl. 

Kon kurs Sta cja Ben zy no wa Ro ku to
uni kal na oka zja do pro mo cji naj lep szych

sta cji pa liw w Pol sce, a tak że wy jąt ko wa
moż li wość uho no ro wa nia pra cy i osią gnięć
wła ści cie li oraz per so ne lu. To rów nież
efek tyw ne na rzę dzie słu żą ce kształ to wa -
niu po zy tyw ne go wi ze run ku ca łej bran ży.
Tym bar dziej więc na le ży do ce nić suk ces
fir my, któ rej wła ści cie lem jest kro to szyń -
ski przed się bior ca. (AN KA)

FORUM PETROTREND® 

Stacja Paliw Ochman w grupie zwycięzców!

Kil ka na ście no wych miejsc par kin go -
wych po wsta je w po bli żu Szko ły Pod -
sta wo wej nr 3 im. K. Ma ku szyń skie -
go w Koź mi nie Wlkp. Gmi na za bez -
pie czy ła na to za da nie w te go rocz -
nym bu dże cie 127 ty się cy zło tych.

W ra mach in we sty cji prze wi dzia no
prze dłu że nie ist nie ją ce go pa sa po sto jo we go
i wy zna cze nie no wych miejsc po sto jo wych
oraz prze nie sie nie za to ki au to bu so wej
na dru gą stro nę uli cy Ko per ni ka. – Kon sul -
to wa li śmy to roz wią za nie z dy rek cją SP nr 3
oraz spół dziel nią miesz ka nio wą i uzy ska li -
śmy ak cep ta cję – in for mu je wi ce bur mistrz
Ja ro sław Ra taj czak. Dzię ki ta kie mu roz wią -

za niu przy szko le po wsta nie 15 no wych
miejsc dla sa mo cho dów.

War to przy po mnieć, iż in ter pe la cję
w spra wie bu do wy do dat ko wych miejsc
par kin go wych przy Trój ce zło ży li w ubie -
głym ro ku rad ni Ka rol Jan ko wiak i Ja cek
Iwań ski. W te go rocz nym bu dże cie gmi na
za bez pie czy ła na ten cel 127 tys. zł. 

Uli ca Ko per ni ka po zo sta nie dwu kie -
run ko wa, lecz au to bus szkol ny bę dzie do -
jeż dżał tam przez ul. Ty siąc le cia.
Ucznio wie, pod opie ką na uczy cie li do wo -
żą cych, przej dą przez ul. Ko per ni ka
na przej ściu dla pie szych, któ re znaj du je się
na wprost wej ścia na te ren szkol ny.

OPRAC. (AN KA)

KOŹMIN WLKP.

Nowe miejsca parkingowe przy szkole
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Na bieżąco6 WTOREK, 4 KWIETNIA 2023

18-let ni mło dzie niec do pu ścił się
kra dzie ży gier plan szo wych w jed -
nym ze skle pów w Ga le rii Kro to szyń -
skiej. Spraw ca zo stał za trzy ma ny
dzię ki za pi so wi z mo ni to rin gu.

– 18-la tek usły szał za rzut kra dzie ży
gier plan szo wych „Mo no po ly”. Przy znał
się do za rzu ca ne go mu czy nu. W trak cie
wy ko ny wa nych czyn no ści po li cjan ci od zy -
ska li skra dzio ny to war, któ re go łącz na war -
tość wy nio sła 510 zło tych. Za kra dzież
mo że mu gro zić do pię ciu lat po zba wie nia

wol no ści – in for mu je st. asp. Pau li na Po ta -
rzyc ka z Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Kro to szy nie. (FE NIX)

Z POLICJI

Skusiły go gry planszowe

Ra do sław Pie sie wicz nie bę dzie je dy -
nym kan dy da tem na sta no wi sko pre -
ze sa Pol skie go Ko mi te tu Olim pij skie -
go. O tę funk cję za mie rza ubie gać się
bo wiem rów nież Ke win Ro zum – pre -
zes Pol skie go Związ ku Su mo.

Na nie daw nej kon fe ren cji pra so wej
w Cen trum Olim pij skim do tych cza so wy
pre zes PKOl -u, An drzej Kra śnic ki, po in -
for mo wał, iż nie bę dzie po raz ko lej ny
ubie gać się o to sta no wi sko. A. Kra śnic ki
kie ru je PKOl -em od 2010 ro ku. Jak ar gu -
men to wał swo ją de cy zję, do kie row nic twa
mu szą dojść lu dzie młod si.

Wszyst ko wska zy wa ło na to, iż miej sce
A. Kra śnic kie go zaj mie Ra do sław Pie sie -
wicz – pre zes Pol skie go Związ ku Ko szy ków -
ki. Wte dy bo wiem był je dy nym chęt nym.
A tym cza sem nie dłu go po tem swo ją kan dy -
da tu rę zgło sił tak że 29-let ni kro to szy nia nin,
Ke win Ro zum – pre zes Pol skie go Związ ku

Su mo. No we go sze fa PKOl -u po zna -
my 22 kwiet nia. Na ten dzień za pla no wa no
wal ne zgro ma dze nie spra woz daw czo -wy bor -
cze w War sza wie.

(AN KA)

OLIMPIZM

Kewin Rozum kandydatem
na prezesa PKOl-u
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15 mar ca w Kro to szy nie go ścił Ja -
cek Osuch, wi ce mi ni ster spor tu i tu -
ry sty ki. Spo tkał się z Da riu szem Ro -
zu mem – pre zy den tem Eu ro pej skiej
Fe de ra cji Su mo – i bur mi strzem Kro -
to szy na. 

Głów nym ce lem wi zy ty by ło obej rze -
nie in fra struk tu ry spor to wej w ha li spor -
to wo -wi do wi sko wej przy ul. Olim pij skiej
w Kro to szy nie. Ma to zwią zek ze zbli ża ją -
cy mi się Igrzy ska mi Eu ro pej ski mi Kra -
ków – Ma ło pol ska 2023 r. Wi ce mi ni stra
po obiek cie opro wa dził Da riusz Ro zum,
wraz z przed sta wi cie la mi Pol skie go Związ -
ku Su mo, przy oka zji przed sta wia jąc hi sto -
rię su mo. Roz mo wy na te mat roz wo ju tej
dys cy pli ny i ewen tu al ne go wspar cia ze
stro ny re sor tu kon ty nu owa no na spo tka -
niu w ga bi ne cie bur mi strza Kro to szy na. 

– Wraz z Nor ber tem Bie niem, wój -
tem gmi ny Klu cze, mia łem dzi siaj oka zję
od wie dzić Kro to szyn – sto li cę pol skie go

su mo. Spo tka nie by ło do sko na łą oka zją
do wy mia ny do świad czeń w za kre sie or ga -
ni za cji za wo dów w tej dys cy pli nie spor tu.
Ta kie roz mo wy są szcze gól nie istot ne
w ob li czu zbli ża ją cych się wiel ki mi kro ka -
mi Igrzysk Eu ro pej skich Kra ków – Ma ło -
pol ska 2023 oraz co raz bar dziej re al nej

moż li wo ści ro ze gra nia tur nie ju su mo
w no wo po wsta łej ha li spor to wej w Klu -
czach – pod su mo wał swo ją wi zy tę w Kro -
to szy nie wi ce mi ni ster spor tu i tu ry sty ki
na swo im pro fi lu w ser wi sie spo łecz no ścio -
wym.

(FE NIX)

Na bieżąco 7

KROTOSZYN

Wiceminister sportu z wizytą

21 mar ca w Szko le Pod sta wo wej im.
Bi sku pa Mi cha ła Ko za la w Ko bier nie
po wia ło wio sną. Dy rek tor Ju sty na
Bręk prze ka za ła wła dzę Nor ber to wi
Szy cho wia ko wi z kla sy VIII, a za ję cia
w kla sach pod okiem na uczy cie li
pro wa dzi li in ni ucznio wie. 

Te ma tem lek cji by ła oczy wi ście wio -
sna, któ ra wła śnie na de szła, i to ona za go -
ści ła na ko lo ro wych pla ka tach i ry sun kach.
By ły ra do sne pio sen ki i ko lo ro we skar pe ty

nie do pa ry – z oka zji Świa to we go Dnia
Osób z Ze spo łem Do wna. Ucznio wie
przy po mi na ją so bie w ten dzień o to le ran -
cji i ak cep ta cji. Wszak mu si my pa mię tać,
iż wo kół nas są oso by, któ re po trze bu ją
wspar cia.

Te go dnia po go da do pi sa ła, więc barw -
ny ko ro wód wio sen ny prze ma sze ro wał wo -
kół szko ły. Opra wą pla stycz ną by ły
wspa nia łe, róż no barw ne ka pe lu sze, kwia -
ty, wian ki, oku la ry i ko lo ro we ga icz ki.

(AN KA)

SP KOBIERNO

Wiosenna zamiana ról
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W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej im. Ar ka de go Fie dle ra od był się
kon kurs czy tel ni czy dla uczniów
szkół pod sta wo wych pod ha słem
„Afry kań skie przy go dy”, do ty czą cy
twór czo ści Łu ka sza Wierz bic kie go.
W szran ki sta nę ło 28 uczest ni ków
z te re nu gmi ny Kro to szyn.

Za da niem uczniów by ło prze czy ta nie
książ ki „Afry ka Ka zi ka”. W ko mi sji kon -
kur so wej zna la zły się Be ata Bzdę ga (prze -
wod ni czą ca, kie row nik fi lii Bi blio te ki
Pe da go gicz nej w Kro to szy nie), Aga ta Ru -

si nek (na uczy ciel ka bi blio te kar ka ze Szko -
ły Pod sta wo wej nr 1 w Kro to szy nie), Ka -
mil la Szpe rzyń ska (na uczy ciel ka
bi blio te kar ka z Ze spo łu Szkół Po nad pod -
sta wo wych nr 2 w Kro to szy nie) i Ali na Ka -
jew ska (in struk tor po wia to wy
w Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz nej). 

Zwy cię ży ła Na ta lia Wo siek (Szko ła
Pod sta wo wa nr 3 w Kro to szy nie). Dru gie
miej sce za ję ła Ma ria Racz kie wicz (Szko ła
Pod sta wo wa nr 3), a na trze ciej lo ka cie zna -
la zły się Mag da Lis (Szko ła Pod sta wo wa
w Or pi sze wie) i Mag da le na Bier nac ka
(Szko ła Pod sta wo wa nr 3). Wy róż nie nie

przy zna no Mi cha ło wi No wa kow skie mu
(Szko ła Pod sta wo wa nr 5 w Kro to szy nie).
Na gro dy ufun do wa ła Kro to szyń ska Bi blio -

te ka Pu blicz na, któ ra dzię ku je wszyst kim
uczest ni kom za udział oraz opie ku nom
za przy go to wa nie uczniów do kon kur su,

a tak że Pie kar ni M. J. M. Czwoj da za po -
czę stu nek. 

(AN KA)

BIBLIOTEKA

Afrykańskie przygody
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Sześć jed no stek Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej z po wia tu kro to szyń skie go
otrzy ma ło pro me sy w ra mach „Ogól -
no pol skie go pro gra mu fi nan so wa nia
służb ra tow ni czych. Część 2 – Do fi -
nan so wa nie za ku pu sprzę tu i wy po -
sa że nia OSP”. Do uro czy ste go wrę -
cze nia do szło w Ko men dzie Po wia to -
wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Ostro wie Wlkp.

Pro me sy na do fi nan so wa nie za ku pu
sprzę tu ra tow ni cze go i wy po sa że nia otrzy -
ma ło 35 jed no stek OSP z po wia tów kę piń -

skie go, kro to szyń skie go, ostrow skie go
i ostrze szow skie go. Z na sze go po wia tu
w tym gro nie zna la zło się sześć jed no -
stek – OSP Bo rzę cicz ki, OSP Ku kli nów,
OSP No wa Wieś, OSP Or pi szew, OSP
Smo li ce i OSP Sul mie rzy ce. 

Or ga ni za to rem uro czy sto ści był Wo -
je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej w Po zna niu, re pre -
zen to wa ny przez pre zes Jo lan tę Ra taj czak
oraz wi ce pre zes Alek san drę Dur kow ską.
Po nad to w spo tka niu wzię li udział m. in.
Mar le na Ma ląg – mi ni ster ro dzi ny i po li -
ty ki spo łecz nej, Jan Dzie dzi czak – se kre -

tarz sta nu w Kan ce la rii Pre ze sa Ra dy Mi -
ni strów oraz peł no moc nik rzą du ds. Po lo -
nii i Po la ków za gra ni cą, po sło wie
Ka ta rzy na Sój ka i Jan Mo siń ski, bryg. To -
masz Gre lak – za stęp ca wiel ko pol skie go
ko men dan ta wo je wódz kie go PSP, Ro man
Pa chol czyk – wi ce sta ro sta ostrow ski, bur -
mi strzo wie i wój to wie gmin i miast z te re -
nu wspo mnia nych wcze śniej po wia tów, dh
An drzej Frąsz czak – wi ce pre zes Za rzą du
Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP, dh Woj -
ciech Kraw czyk – wi ce pre zes Za rzą du Od -
dzia łu Po wia to we go ZOSP RP, bryg.
Ma riusz Szcze pań ski – ko men dant po wia -

to wy Pań stwo wej PSP w Kęp nie, mł. bryg.
Zbi gniew Fol ty nie wicz – za stęp ca ko men -
dan ta po wia to we go PSP w Kro to szy nie, st.
bryg. Ja cek Wi śniew ski – ko men dant po -

wia to wy PSP w Ostro wie Wlkp., bryg.
Piotr Ma zur kie wicz – ko men dant po wia -
to wy PSP w Ostrze szo wie. 

(AN KA)

STRAŻ POŻARNA

Promesy dla sześciu jednostek OSP
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26 mar ca w Sta rej Ka flar ni w Zdu -
nach od był się V Kier masz Wiel ka -
noc ny. Or ga ni za to ra mi wy da rze nia
by ły Sto wa rzy sze nie Klub Twór cze go
Rę ko dzie ła oraz Zdu now ski Ośro dek
Kul tu ry i gmi na Zdu ny.

Te go rocz ne sto iska z ozdo ba mi świą -
tecz ny mi przy go to wa ły Sto wa rzy sze nie
Klub Twór cze go Rę ko dzie ła, Zdu now skie
Sto wa rzy sze nie Wza jem nej Po mo cy, Dom
Po mo cy Spo łecz nej w Basz ko wie, Przed -
szko le Pu blicz ne w Zdu nach, Sa mo rząd
Uczniow ski SP w Zdu nach i Iwo na Jan -
kow ska. Nie za bra kło re gio nal nych, tra dy -
cyj nych po traw wiel ka noc nych. Wspa nia łe
przy sma ki przy go to wa ły człon ki nie kół go -
spo dyń wiej skich ze Zdun, Be stwi na,
Perzyc i Basz ko wa. 

Po nad to by ło wie le in nych atrak cji, jak
choć by ką cik fo to gra ficz ny, warsz ta ty dla
dzie ci, ani ma cje czy kier masz ksią żek.
Ucznio wie Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo -

wych im. J. Ki liń skie go ofe ro wa li wy ko na -
nie cie ka wej fry zu ry i ma lo wa nie twa rzy.
Z ko lei dru ho wie Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Zdu nach prze pro wa dzi li po kaz
pierw szej po mo cy.

W czę ści ar ty stycz nej za pre zen to wa li
się: pod opiecz ni Przed szko la Pu blicz ne go
i Nie pu blicz ne go Przed szko la Pa ra fial ne go

w Zdu nach, tan ce rze z Kół ka Te atral no -Ta -
necz ne go „Gwiaz dy”, pod opiecz ni Ja go dy
Szku dłap skiej, Ze spół i Ka pe la Se nior, wo -
ka li ści ze Szko ły Mu zycz nej Ta lent Stu dio
oraz Sta ni sław Sze lą gow ski i Kac per Bo ży -
kow ski. Gwiaz dą im pre zy był An drzej
Mu sia łek, pół fi na li sta pro gra mu The Vo -
ice Se nior 2. (FE NIX)

ZDUNY

Przedsmak wielkanocnych świąt
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W Nie dzie lę Pal mo wą na kro to szyń -
skim ryn ku od był się kier masz wiel -
ka noc ny. Or ga ni za to rem wy da rze nia
by ło Cen trum Kro to szyń skich Ini cja -
tyw, we współ pra cy z Kro to szyń skim
Ośrod kiem Kul tu ry, Związ kiem Mię -
dzyg min nym EKO SIÓ DEM KA, Urzę -
dem Miej skim i Sta ro stwem Po wia -
to wym w Kro to szy nie i Sto wa rzy sze -
niem Sym pa ty ków Kro to szyń skiej
Je dyn ki. Im pre zę sfi nan so wa no w ra -
mach ini cja ty wy lo kal nej. 

Po Mszy świę tej w Ko ście le pw. Św. Ja -
na Chrzci cie la dzie ci i do ro śli, dzier żąc
w dło niach wiel ka noc ne pal my, prze ma sze -
ro wa li na kro to szyń ski ry nek. Tam im pre zę
pro wa dzi ła Mo ni ka Kwiat kow ska. Tra dy cyj -
nie roz strzy gnię to kon kurs na naj pięk niej szą
pal mę wiel ka noc ną, zor ga ni zo wa ny przez
Sto wa rzy sze nie Sym pa ty ków Kro to szyń skiej
Je dyn ki. W ko mi sji oce nia ją cej zna leź li się
Lu iza Czar nec ka, Iza be la Se ra fi niak, ks. Ja -

kub Grzy bow ski, Han na Cza prac ka i Be ata
Ulbrych. W ka te go rii ‘Ro dzin na pal ma wiel -
ka noc na” zwy cię ży ła Mag da le na Wi tek z SP
Rosz ki, dru gie miej sce za jął Ma ciej Kar wik
zSP nr 7, a trze cie Zo fia Pasz kie wicz zPrzed -
szko la Sło necz ko. Je śli cho dzi o pal mę szkol -
ną/przed szkol ną, to zda niem ju ry naj lep sze
pra ce wy ko na ły eki py z Ze spo łu Szkół Spe -
cjal nych w Kro to szy nie i od dzia łów przed -
szkol nych przy SP nr 1.

Kro to szyń ska Bi blio te ka Pu blicz na ogło -
si ła tak że wy ni ki kon kur su na naj ład niej szą
kart kę wiel ka noc ną. W ka te go rii klas I -

-III na po dium sta nę li Sa ra Oleś ków z SP
Biad ki, Le na Bąk ze Szko ły Fi lial nej w Brzo -
zie i Fran ci szek Chle bow ski SP nr 1 w Kro -
to szy nie. Wkat. klasIV -VIzwy cię ży ła Ma ria

Szu bert z SP Świn ków, dru gie miej sce przy -
pa dło Mag da le nie Ko st ce z SP Chwa li szew,
a trze cia by ła Ma ja Sob czak z SP Biad ki.

Pod czas kier ma szu nie za bra kło rów -
nież wy stę pów ar ty stycz nych. Na sce nie
za pre zen to wa ło się wie lu lo kal nych ar ty -
stów. Przy go to wa no rów nież atrak cje dla
naj młod szych w po sta ci ani ma cji z Ho la
Ami gos, warsz ta tów pla stycz nych z kro to -
szyń ską bi blio te ką czy moż li wo ści zro bie -
nia so bie zdję cia z za jącz kiem i żab ką oraz
za ba wy na ram pie -śli zgu.

Licz ne sto wa rzy sze nia, in sty tu cje
i szko ły mia ły swo je sto iska. Miesz kań cy,
któ rzy przy by li na ry nek, mie li oka zję
skosz to wać pysz nych po traw wiel ka noc -
nych, ta kich jak bab ki wiel ka noc ne, ma -
zur ki, żur ki, ba ran ki z ma sła, bi gos,
kro kie ty i sa łat ki. Na sto iskach z rę ko dzie -
łem moż na by ło na być stro iki i ozdo by
wiel ka noc ne, ce ra mi kę, ręcz nie ro bio ną bi -
żu te rię z ka mie ni i szkła, bi żu te rię i ozdo -
by z mo de li ny i strun gi ta ro wych,
por ce la nę, kart ki świą tecz ne, odzież,
świecz ki, ma kra mę, my dła i wy ro by
z drew na. W tym ro ku zgło si ło się aż 50
wy staw ców, rów nież spo za po wia tu kro to -

szyń skie go, np. z Ole śni cy, Ja ro ci na, Do -
bro szyc, Mi li cza, Ka li sza, Po zna nia, Ple sze -
wa, Do lska, Kęp na i Ostro wa Wlkp. 

– Dzię ku je my part ne rom te go rocz nej
im pre zy, któ ry mi by ły Sto wa rzy sze nie Sym -
pa ty ków Kro to szyń skiej Je dyn ki, Szko ła Pod -
sta wo wa nr 1 w Kro to szy nie, Kro to szyń ski
Ośro dek Kul tu ry, Po wiat Kro to szyń ski,
Zwią zek Mię dzyg min ny EKO SIÓ DEM KA,
Kro to szyń ska Bi blio te ka Pu blicz na, Klub Bi -
lar do wy Bi la, Urząd Miej ski w Kro to szy nie,
Fir ma Han dlo wa Mi chel, Ani ma cje Ho la
Ami gos i Świat Za ba wy u Ma zie go. Ser decz -
ne po dzię ko wa nia kie ru je my rów nież dla
Mo ni ki Kwiat kow skiej za po pro wa dze nie
kier ma szu wiel ka noc ne go – pod su mo wa ło
Cen trum Kro to szyń skich Ini cja tyw. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

KIERMASZ

Świątecznie na krotoszyńskim rynku



Świątecznie 15



Świątecznie16 WTOREK, 4 KWIETNIA 2023



Światecznie 17



Świątecznie18 WTOREK, 4 KWIETNIA 2023



Świątecznie 19

1 kwiet nia na Sta dio nie Miej skim
w Kro to szy nie zor ga ni zo wa no im pre -
zę pod na zwą „Noc na po goń za za ją -
cem”. Wy da rze nie przy cią gnę ło
ok. 300 mi ło śni ków bie ga nia z po -
wia tu kro to szyń skie go i nie tyl ko. Or -
ga ni za to ra mi by ły Ru na way – Pol ski
Ucie ki nier oraz Cen trum Spor tu i Re -
kre acji Wod nik w Kro to szy nie.

Dla wszyst kich uczest ni ków i ki bi ców,
zwłasz cza tych naj młod szych, przy go to wa -
no cie ka we atrak cje, jak na przy kład ma lo -
wa nie twa rzy czy warsz ta ty pla stycz ne.
Ofi cjal ne otwar cie im pre zy od by ło się

o 18.45 na pły cie sta dio nu. Wszyst kich
zgro ma dzo nych po wi ta li bur mistrz Kro to -
szy na i pre zes CSiR Wod nik.

W pierw szej ko lej no ści prze pro wa -
dzo no bie gi dzie cię ce dla chłop ców
i dziew czy nek w wie ku od 6 do 13 lat.
W za leż no ści od ka te go rii wie ko wej mie li
do po ko na nia 200, 400 lub 800 me trów.

O go dzi nie 20.00 wy star to wał bieg
głów ny. Je go uczest ni cy mie li do wy bo ru
dwa dy stan se – 5 i 10 km. Na krót szej tra sie
zwy cię żył Szy mon Wi niar ski, re pre zen tu ją -
cy Wit kow ski Run ning Te am, a na 10 km
naj lep szy był Adam Ra doń ze Śro dy Wlkp.
(Cha bow ski Te am). (FE NIX)

KROTOSZYN

Świąteczna gonitwa za zającem
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26 mar ca w oko licz nych la sach zor -
ga ni zo wa no II Cross Kro to szyń ski.
Na star cie sta nę ło bli sko 300 bie ga -
czy i bie ga czek, któ rzy mie li do wy -
bo ru dwa dy stan se – 5 i 10 km. Wy -
da rze nie mia ło rów nież aspekt cha -
ry ta tyw ny – zbie ra no bo wiem środ ki
na le cze nie i re ha bi li ta cję Ju lii Wę -
grzyn. Or ga ni za to rem im pre zy by ła
Kro to szyń ska Gru pa Bie go wa.

Uczest ni cy zgro ma dzi li się w oko li cy
po pu lar ne go „Żbi ka”, gdzie przy go to wa no
sto iska ga stro no micz ne oraz atrak cje dla
dzie ci. Pro wa dzo no tak że zbiór kę cha ry ta -
tyw ną na re ha bi li ta cję 13-let niej Ju lii Wę -
grzyn z Bia dasz ki, któ ra od 8 lat zma ga się
z no wo two rem mó zgu (gle ja kiem). Wo lon -
ta riu szom uda ło się ze brać pra wie 8 tys. zł.

Na star cie sta nę ło 275 mi ło śni ków bie -
ga nia. Na dłuż szym dy stan sie wśród męż -
czyzn zwy cię żył Kry stian Ku row ski
z cza sem 36: 46. Dru gi był To masz Mu siał
(36:57 – Wa ta ha), atrze cie miej sce za jął Hu -
bert Na glak (37:02 – Wa ta ha). Wgro nie ko -
biet trium fo wa ła Zu zan na Wal czak
(45:44 – Koź min Bie ga), wy prze dza jąc Mag -
da le nę Kró li kow ską (48: 01 – Ze fka Run -
ners) i Li dię Wajsz czak (49: 19 – Wa ta ha).

Na krót szym dy stan sie bez kon ku ren -
cyj ny oka zał się Ra fał To mo wiak (Szy ma -

now ski Te am), do bie ga jąc do me ty z cza -
sem 18: 23. Za nim upla so wa li się Szy mon
Wi niar ski (18: 31 – Wit kow ski Run ning
Te am) i Da niel Ma rek (19: 21 – KS Kro -
tosz). Po śród pań naj szyb sza by ła Ewa So -
bań ska (22: 33), a ko lej ne lo ka ty przy pa dły
Agniesz ce Kacz ma rek (24: 54) i Mag da le -
nie Min cie (27: 20).

W kla sy fi ka cji dru ży no wej po dium
ob sa dzi ły eki py Wa ta ha, Koź min Bie ga
i Wit kow ski Run ning Te am. Je śli cho dzi
o ze spo ły fir mo we, to naj lep sze oka za ły się
Di no Kro to szyn, Bank Spół dziel czy w Kro -
to szy nie i ODZ Pa te rek.

– Me tę prze kro czy ło nie mal 300
uśmiech nię tych osób i jest to dla nas naj -
więk sza sa tys fak cja i mo ty wa cja do dal sze -
go dzia ła nia. Je ste śmy ini cja ty wą od dol ną
i głę bo ko wie rzy my, że ta kie dzia ła nia spo -
łecz ne jak na sze ma ją sens i spraw dza ją się
świet nie! Wi dzi my to w ogrom nym za in te -
re so wa niu uczest ni ków, a tak że oso bach,
któ re chcą nas wspo móc. Świet nie spi sa li się
wo lon ta riu sze, or ga ni zu jąc ak cję cha ry ta -
tyw ną dla Ju lii Wę grzyn. Po nad pół ro ku
przy go to wań za my ka się w tym jed nym
dniu, a my już za mo ment sia da my do or ga -
ni za cji 3. Cros su Kro to szyń skie go, któ ry od -

bę dzie się 24 mar ca 2024 ro ku! Gwa ran tu -
je my, że to do pie ro po czą tek, a na sze am bi -
cje się ga ją nie tyl ko stwo rze nia naj lep szej

im pre zy bie go wej w po wie cie, ale tak że
i w Pol sce! – pod su mo wa li or ga ni za to rzy.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

POD NASZYM PATRONATEM

Święto miłośników biegania

23 mar ca w Szko le Pod sta wo wej
w Be ni cach zor ga ni zo wa no Wiel ka -
noc ny Tur niej Uni ho ke ja o Pu char
Ra dy Ro dzi ców. Oprócz go spo da rzy
w za wo dach ry wa li zo wa ły dru ży ny ze
szkół w Biad kach i w Chwa li sze wie
oraz z SP nr 1 w Koź mi nie Wlkp.

Zma ga nia by ły bar dzo za cię te, zdro -
wych, spor to wych emo cji nie bra ko wa ło.
Ki bi cu ją cy ucznio wie go rą co do pin go wa li
za wod ni ków. Ze spo ły skła da ły się
z uczniów klas IV -VI. W roz gryw kach

dziew cząt trium fo wa ła eki pa z Chwa li sze -
wa, wy prze dza jąc dru ży ny z Be nic, koź -
miń skiej Je dyn ki i Bia dek. W ka te go rii
chłop ców naj lep si oka za li się biad ko wia -
nie, a ko lej ne miej sca za ję li chwa li sze wia -
nie i go spo da rze. 

Po za wo dach ucznio wie mie li moż li -
wość ro ze gra nia to wa rzy skie go me czu
z na uczy cie la mi z za pro szo nych szkół. Dy -
plo my i pu cha ry dla naj lep szych wrę cza li
dy rek tor Sa bi na Ry ba kow ska oraz Ma riusz
Mar cisz, or ga ni za tor tur nie ju. 

(AN KA)

UNIHOKEJ

Wielkanocny turniej w Benicach
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19 mar ca w Bo ża ci nie od by ły się Mi -
strzo stwa Gmi ny LZS w Te ni sie Sto -
ło wym. Ry wa li za cja to czy ła się
w pię ciu ka te go riach sin glo -
wych – se nio rek, se nio rów, ju nio rów,
mło dzi czek i mło dzi ków, a tak że
w grze po dwój nej.

Wśród se nio rek naj lep sza by ła Jo an na
Rak -Ko wal ska (Lu to gniew), a dru gie miej -
sce za ję ła Ka ro li na Pa ter czyk (Brzo za).
W gro nie se nio rów trium fo wał To masz
Kon ra dy (Bo ża cin), któ ry wy prze dził Paw -
ła Ro ba ka (Bo ża cin) i An drze ja Wa łę sę (Ja -
sne Po le). 

W zma ga niach ju nio rów bez kon ku -
ren cyj ny oka zał się Krzysz tof Szym let (Bo -
ża cin), dru gi był Mi ko łaj Li twin (Bo ża ci na),
a trze cia lo ka ta przy pa dła Ka ro lo wi Ko wal -
skie mu (Lu to gniew). Naj lep szą mło dzicz -
ką by ła Zu zan na Ber nat (Bo ża cin), a za nią

upla so wa ły się Pau li na Ko wal czyk (Bo ża -
cin) i Aga ta Der wich (Lu to gniew). W ka -
te go rii mło dzi ków po dium ob sa dzi li
bo ża ci nia nie. Zwy cię żył Fi lip Ber nat, dru -
gie miej sce za jął Piotr Ko wal czyk, a trze -
cie – Mi łosz Woź niak.

W grze po dwój nej naj le piej spi sa li się
Pa weł Ro bak i Krzysz tof Szym let. Za ni mi
upla so wa li się Re mi giusz Ka lak i Mi ko łaj
Li twin oraz To masz Kon ra dy i An drzej
Wa łę sa.

War to do dać, iż naj młod szym te ni si -
stą tur nie ju był 5-let ni Mak sy mi lian Pa ter -
czyk z Brzo zy. Czo ło wym trój kom
wrę czo no oko licz no ścio we pu cha ry i na -
gro dy rze czo we, ufun do wa ne przez Urząd
Miej ski w Kro to szy nie, prze wod ni czą ce go
RP LZS Kro to szyn – Ma riu sza Kar bo wia -
ka, a tak że soł tys Li lian nę Se ku lę. Po nad to
wszy scy uczest ni cy otrzy ma li słod ko ści. 

(AN KA)

TENIS STOŁOWY

Walczyli o mistrzostwo gminy

W Mi li czu ro ze gra no I Tur niej Te ni sa
Sto ło we go pod Pa tro na tem Fun da cji
BGK. W za wo dach z po wo dze niem
star to wa li przed sta wi cie le na sze go
po wia tu.

W ka te go rii open do fi na łu do tar li
Fran ci szek Ku char ski z Mi li cza i Pa weł
Mul ka z Kro to szy na. Po pię cio se to wej ba -
ta lii miej sco wy te ni si sta mu siał uznać wyż -
szość ry wa la z na sze go po wia tu.
Na siód mej po zy cji upla so wał się Bar tosz

Dą brow ski, a na ósmej Kon rad Mia zek.
W ka te go rii dziew cząt z klas I -VI tuż za po -
dium zna la zła się Zu zan na Ko łak z Ko by -
li na. W ry wa li za cji ka de tek / ju nio rek
pierw sze miej sce za ję ła Ja go da Ma ty siak
z Ko by li na, a sre bro zdo by ła ko lej na ko by -
li nian ka – An na Mać ko wiak. Z ko lei w ka -
te go rii ka de tów / ju nio rów Ma te usz
Grześ ko wiak (Ko by lin) był pią ty, a lo ka tę
ni żej skla sy fi ko wa ny zo stał Igor Niś kie wicz
(Ko by lin).

(AN KA)

TENIS STOŁOWY

Rywalizowali w Miliczu
Bli sko 500 za wod ni czek i za wod ni -
ków z 40 klu bów wzię ło udział
w XXIX edy cji Ogól no pol skie go Tur -
nie ju Ka ra te „Dra gon Cup” w Śro dzie
Wiel ko pol skiej. W tym gro nie zna leź -
li się re pre zen tan ci czte rech klu bów
z na sze go po wia tu.

Dru gie miej sce w kla sy fi ka cji me da lo -
wej za jął UKS Sho dan Zdu ny. Ka ra te cy te -
go klu bu zdo by li aż 20 krąż ków. 

Na naj wyż szym stop niu po dium sta -
nę li: Na ta sza Adam ska, Alek san dra Adam -
ska i Mar ta Streu bel w ka ta dru ży no wym
dziew cząt 10-13 lat, Aleks Kry siak, Va nes -
sa Ma zu rek i Ja go da Mać ko wiak w ka ta
dru ży no wym pierw szy krok 8 lat i młod -
si, Do mi ni ka Bą kow ska w ka ta in dy wi du -
al nym dziew cząt 7 lat i młod sze, An na
Cho ma w ka ta in dy wi du al nym dziew -
cząt 10-11 lat, V. Ma zu rek w ka ta in dy wi -
du al nym pierw szy krok i młod si,
Krzysz tof Skrzyp czak w ka ta in dy wi du al -
nym pierw szy krok 9 lat, Sa ra Bed na rek
w ku mi te in dy wi du al nym 8-9 lat fan tom.

Sre bro zdo by li Sa ra Bed na rek, A. Cho -
ma i Ni ko la Ja siń ska w ka ta dru ży no -
wym 10-13 lat, Ju lia Wa cho wiak w ka ta
in dy wi du al nym 7 lat i młod sze, S. Bed na rek
w ka ta in dy wi du al nym 8-9 lat, A. Kry siak
w ka ta in dy wi du al nym pierw szy krok 7 lat,
A. Adam ska w ku mi te in dy wi du al nym 10-
11 lat fan tom, M. Streu bel w ku mi te in dy -
wi du al nym 12-13 lat fan tom.

Po brą zo we me da le się gnę li Zo fia
Ducz mal, Ma tyl da Ozga i We ro ni ka Swat
w ka ta dru ży no wym 14-17 lat, D. Bą kow -
ska, Alek san dra Ba na sie wicz i Ju lia Wa cho -
wiak w ka ta dru ży no wym 9 lat i młod sze,
A. Kry siak w ka ta in dy wi du al nym 7 lat
i młod si, A. Adam ska w ka ta in dy wi du al -
nym 10-13 lat, M. Streu bel w ka ta in dy wi -
du al nym mło dzi czek 12-13 lat, Do mi ni ka
Bą kow ska w ku mi te in dy wi du al nym 7 lat
i młod sze fan tom, Eryk Szym czak w ku -
mi te in dy wi du al nym ju nio rów -61 kg.

Na 12. lo ka cie w koń co wej kla sy fi ka cji
zna lazł się Klub Ka ra te Bon sai Roz dra żew
z do rob kiem ośmiu krąż ków. Ze zło ty mi
me da la mi z za wo dów wró ci li Ro za lia Li -
ber ska (ka ta in dy wi du al ne pierw szy krok 6
lat i młod si), Emi lia Gna tow ska (ka ta in dy -
wi du al ne pierw szy krok 10 lat i star si) oraz
Fran ci szek Fi li piak (ka ta in dy wi du al ne 7
lat i młod si). Z ko lei brą zo we krąż ki wy wal -
czy li Alek san dra Suj ka (ka ta in dy wi du al ne
dziew cząt 7 lat i młod sze oraz ki hon pierw -
szy krok 7 lat i młod si), Wik to ria Gna tow -
ska (ka ta in dy wi du al ne pierw szy krok 10
lat i star si), R. Li ber ska (ku mi te dziew cząt 7
lat i młod sze fan tom) i F. Fi li piak (ku mi te
chłop ców 7 lat i młod si fan tom).

Tuż za eki pą z Roz dra że wa upla so wał
się UKS Uke mi Ko by lin. Re pre zen tan ci te -
go klu bu zdo by li trzy zło te i czte ry brą zo -
we me da le. Naj le piej spi sa ła się Ju lia
Ma ślan ka, któ ra trium fo wa ła za rów no
z ku mi te in dy wi du al nym ju nio rek -59 kg,
jak i w ku mi te ju nio rek open. Olim pia Pa -
try as by ła naj lep sza w ku mi te ju nio rek

młod szych open oraz trze cia w ku mi te ju -
nio rek młod szych -54 kg. Jo an na Łu czak
dwa ra zy sta nę ła na trze cim stop niu po -
dium – w ku mi te mło dzi czek +45 kg oraz
w ku mi te ju nio rek młod szych -54 kg. Z ko -
lei Iwo Szcze pa niak był trze ci w ku mi te in -
dy wi du al nym 10-11 lat +40 kg. Czte ry
krąż ki w Śro dzie Wlkp. wy wal czy li przed -

sta wi cie le ASW Nip pon Kro to szyn. Ja kub
Ro mań ski zwy cię żył w ku mi te ju nio rów -
61 kg, a tak że w ku mi te ju nio rów open. Pa -
tryk Ma ty siak za jął dru gie miej sce
w ku mi te ju nio rów młod szych open, a Da -
ry na Po po va by ła trze cia w ku mi te dziew -
cząt 8-9lat -30 kg.

(AN KA)

KARATE

Dobre występy w turnieju Dragon Cup
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